

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO - SC

ATA SESSÃO -ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico: **N°55/2024**  
TIPO: **MP**  
Pregoeiro **Juliana do Nascimento**  
OBJETO: **Registro de preços para eventual aquisição de cestas natalinas para os**

---

TOTAL DO PROCESSO: **100.500,00**

---

1 - ADJUDICADO

---

FORNECEDOR **GC DISTRIBUIDORA LTDA - ME** CNPJ/CPF: **18531205000169** ME: **Sim**

---

**1**

Itens do lote: **20** Valor Inicial: **101.603,70** Valor final: **100.500,00** Valor total: **100.500,00**

---

Item: **1** Unidade: **UND** Marca: **SINHA** Modelo: **SINHA**

**Farinha de milho - pct de 500 gr,com identificacao do produto, rotulo com ingredientes,**

Quantidade: **270** Valor unitário: **5,54** Valor total item: **1.495,58**

---

Item: **2** Unidade: **UND** Marca: **SUPER 10** Modelo: **SUPER 10**

**Farinha de mandioca branca - pct 1kg,,\*com identificacao do produto, rotulo com**

Quantidade: **270** Valor unitário: **11,37** Valor total item: **3.068,60**

---

Item: **3** Unidade: **UND** Marca: **RIO BELO** Modelo: **RIO BELO**

**Feijao preto tipo I - 1° qualidade, pct 1Kg, embalagemplastica transparente, sem presenca**

Quantidade: **270** Valor unitário: **11,79** Valor total item: **3.183,44**

---

Item: **4** Unidade: **UND** Marca: **MIRAMAR** Modelo: **MIRAMAR**

**Sal refinado - pct de 1 Kg, \*com identificacao do produto, rotulo com ingredientes valor**

Quantidade: **270** Valor unitário: **2,97** Valor total item: **801,20**

---

Item: **5** Unidade: **UND** Marca: **ROSANE** Modelo: **ROSANE**

**Macarrao parafuso com ovos pacote 500 gramas - com identificacao do produto, rotulo com**

Quantidade: **270** Valor unitário: **6,72** Valor total item: **1.813,39**

---

Item: **6** Unidade: **UND** Marca: **PICCININI** Modelo: **PICCININI**

**Biscoito doce sabor leite pct 400 gr - com identificacao do produto, rotulo com ingredientes,**

Quantidade: **270** Valor unitário: **7,91** Valor total item: **2.136,54**

---

Item: 7      Unidade: UND      Marca: COAMO      Modelo: COAMO

**Oleo de soja refinado - embalagem com 900 ml, nao amassadas, com data de embalamento**

Quantidade: 270      Valor unitário: 10,62      Valor total item: 2.868,30

---

Item: 8      Unidade: Caixa      Marca: OURO      Modelo: OURO

**Cafe torrado e moido caixa com 500 gr - embalado a vacuo, com identificacao do produto,**

Quantidade: 270      Valor unitário: 23,09      Valor total item: 6.233,34

---

Item: 9      Unidade: UND      Marca: NESCAU      Modelo: NESCAU

**Achocolatado de primeira qualidade, lata 400 gr - com identificacao do produto, rotulo com**

Quantidade: 270      Valor unitário: 13,62      Valor total item: 3.677,51

---

Item: 10      Unidade: UND      Marca: AUREA      Modelo: AUREA

**Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr - com identificacao do produto, rotulo**

Quantidade: 270      Valor unitário: 10,13      Valor total item: 2.734,77

---

Item: 11      Unidade: UND      Marca: BELLAVES      Modelo: BELLAVES

**Ave (frango) natalina temperada - com peso igual ou superior a 3.500 Kg.\***

Quantidade: 270      Valor unitário: 100,49      Valor total item: 27.131,34

---

Item: 12      Unidade: UND      Marca: PAMPLONA      Modelo: PAMPLONA

**Lombo suino temperado - embalagem igual ou superior 1 Kg.\***

Quantidade: 270      Valor unitário: 39,05      Valor total item: 10.543,81

---

Item: 13      Unidade: UND      Marca: VENEZA      Modelo: VENEZA

**Panetone - embalado em caixa, minimo 500 gr.\*\***

Quantidade: 270      Valor unitário: 27,43      Valor total item: 7.405,77

---

Item: 14      Unidade: UND      Marca: OBBA      Modelo: OBBA

**Abacaxi em Calda Lata 450gr - com identificacao do produto, rotulo com ingredientes, valor**

Quantidade: 270      Valor unitário: 17,36      Valor total item: 4.687,03

---

Item: 15      Unidade: UND      Marca: NEILAR      Modelo: NEILAR

**GELATINA - SABORES: ABACAXI, MORANGO, CEREJA, FRAMBOESA. Embalagem: caixa com**

Quantidade: 540      Valor unitário: 2,66      Valor total item: 1.436,82

---

Item: 16      Unidade: UND      Marca: TRIANGULO      Modelo: TRIANGULO

**Leite condensado 395 gramas - com identificacao do produto, rotulo com ingredientes, valor**

Quantidade: 270      Valor unitário: 8,39      Valor total item: 2.264,73

---

Item: 17    Unidade: UND    Marca: SAFRA    Modelo: SAFRA

**Arroz PCT 1Kg - primeira qualidade, com identificacao do produto, rotulo com ingredientes,**

Quantidade: 270    Valor unitário: 7,70    Valor total item: 2.077,78

---

Item: 18    Unidade: UND    Marca: ALTO ALEGRE    Modelo: ALTO ALEGRE

**Acucar PCT 1 Kg - primeira qualidade, com identificacao do produto, rotulo com**

Quantidade: 270    Valor unitário: 5,97    Valor total item: 1.613,08

---

Item: 19    Unidade: UND    Marca: GAROTO    Modelo: GAROTO

**Bombom de chocolate sortido caixa com no minimo 250 gramas - marca equivalente ou**

Quantidade: 540    Valor unitário: 15,37    Valor total item: 8.300,44

---

Item: 20    Unidade: UND    Marca: BOM PACK    Modelo: BOM PACK

**Embalagem Caixa grande de papelao 40x40x22 - com capacidade ate 15Kg e tematica**

Quantidade: 270    Valor unitário: 26,02    Valor total item: 7.026,53

---